8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023	№ 742-П
Томск

Об обеспечении безопасности населения муниципального образования «Томский район» на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области» и в целях обеспечения безопасности населения муниципального образования «Томский район» на водных объектах в осенне-зимний период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Томский район» на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать ответственным исполнителям, указанным в Плане, представлять информацию о выполнении мероприятий в Администрацию Томского района в установленные сроки, через комитет по ГО и ЧС Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
3. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

Глава Томского района	В.М. Черноус

Приложение к постановлению
Администрации Томского района
от 19.12.2023 № 742-П

План
мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Томский район» на водных объектах в осенне-зимний период
2023-2024 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

1.

Изготовление и установка информационных знаков (аншлагов) с информацией об опасности выхода людей и выезда автотранспорта на лед, в опасных местах.

в течение всего периода

Главы сельских поселений
(по согласованию)

2.

Организация работы по выявлению опасных мест для выхода людей и выезда транспорта на лед на территории Томского района.

в течение всего периода

Главы сельских поселений
(по согласованию)

3.

Распространение листовок, памяток по соблюдению правил безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период

в течение всего периода

Главы сельских поселений
(по согласованию)

4.

Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

до 25 декабря

Управление Делами,
Комитет по ГО и ЧС УЖКХ, ГО и ЧС Администрации Томского района

5.

Организация мероприятий по подготовке и проведению «Крещенских купаний», обеспечение безопасности людей в местах массового скопления на льду

до 19 января

Главы сельских поселений
(по согласованию),
 руководители организаций и предприятий

6.

Проведение разъяснительной работы с учащимися (воспитанниками) муниципальных общеобразовательных и дошкольных учреждений района по соблюдению правил поведения и мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

в течение всего периода

Управление образования Администрации Томского района, руководители образовательных учреждений

7.

Организация разъяснительной работы с родителями учащихся (воспитанников) муниципальных общеобразовательных и дошкольных учреждений по предупреждению происшествий и доведению мер безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период при проведении родительских собраний

в течение всего периода

Управление образования Администрации Томского района, руководители образовательных учреждений

8.

Информирование населения муниципального образования «Томский район» по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период при проведении встреч, бесед, собраний, сходов граждан (особенно с любителями подледного лова рыбы и детьми)

в течение всего периода

Главы сельских поселений (по согласованию), начальники Управлений (комитетов, отделов) Администрации Томского района

9.

Публикация в средствах массовой информации правил поведения и мер безопасности населения на водных объектах района в осенне-зимний период

в течение всего периода

Управление Делами, комитет по ГО и ЧС Управления ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Томского района

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]